
Совет депутатов муниципального образования –  

Батьковское сельское  поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области 
  

Решение 

 
от 28 января 2016 г.   № 6 

 

п.Батьки 
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение № 50 

от 23.12.2015  «О бюджете муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2016 год». 

 

 

                     Рассмотрев ходатайство Администрации Батьковского сельского 

поселения о внесении изменений в роспись расходов бюджета на 2016 год, в 

связи с необходимостью оплаты взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов в Фонд капитального ремонта Рязанской области 

Совет депутатов муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области решил: 

                  1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Батьковское сельского поселение № 50 от 23.12.2015 г., «О 

бюджете муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 год». 

                 2. Внести изменения в расходы бюджета Батьковского сельского 

поселения на 2016 год, произвести перераспределение ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов; 

                 3. Внести изменения в расходы бюджета Батьковского сельского 

поселения на 2016 год. 

                 3.1. Увеличить расходы по подразделу 0501 «Жилищное 

хозяйство» и изложить в следующей редакции: 

             КБК – 804 0501 9950005540 244 225 – 3269,00 руб. 

               3.2. Уменьшить расходы по подразделу 0104 «Центральный 

аппарат» 

             КБК – 804 0104 9910002040 244 226 – 3269,00 руб.                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов   

муниципального образования -   

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района   

Рязанской области  «О бюджете   

муниципального образования -   

Батьковское сельское поселение   

Сасовского муниципального района  

Рязанской области на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                   

Руб.коп        

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий терроризма и экстремизма 

на территории сельского поселения на 

2014-2016 годы» 

16 0 00 00000 000 1000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

ликвидация последствий терроризма и 

экстремизма 

16 0 01 00000 000 1000,00 

Иные мероприятия 16 0 01 99990 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
16 0 01 99990 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
16 0 01 99990 240 1000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства сельского поселения на 2014-

2017 годы» 

17 0 00 00000 000 325214,66 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

17 0 01 00000 000 325214,66 

Иные мероприятия 17 0 01 99990 000 325214,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01 99990 200 325214,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01 99990 240 325214,66 

Муниципальная программа 18 0 00 00000 000 94680,00 



«Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 

2016-2033 годы» 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства сельских поселений 
18 0 01 00000 000 94680,00 

Иные мероприятия 18 0 01 99990 000 94680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
18 0 01 99990 200 94680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
18 0 01 99990 240 94680,00 

Муниципальная программа 

«Безопасность дорожного движения 

сельского поселения 2015-2016г.» 

22 0 00 00000 000 10000,00 

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов 
22 0 01 00000 000 7000,00 

Иные мероприятия 22 0 01 99990 000 7000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
22 0 01 99990 200 7000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
22 0 01 99990 240 7000,00 

Муниципальная подпрограмма 

«Обеспечение безопасных условий для 

движения пешеходов на территории 

муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение на 2015-

2016 г.г. 

22 1 01 00000 000 3000,00 

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов 
22 1 01 00000 000 3000,00 

Иные мероприятия 22 1 01 99990 000 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
22 1 01 99990 200 3000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
22 1 01 99990 240 3000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

70 0 00 00000 000 51502,35 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

70 1 00 00000 000 51502,35 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

70 1 00 51180 000 51379,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

70 1 00 51180 100 39800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

70 1 00 51180 120 39800,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 51180 200 11579,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 51180 240 11579,95 

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 

152-ОЗ «О наделении органов  местного 

самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Рязанской  области 

отдельными государственными 

полномочиями по созданию 

административных  комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять  протоколы 

об административных правонарушениях» 

70 1 00 89100 000 122,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 89100 200 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 89100 240 122,40 

Непрограммное направление расходов 

сельских поселений  
99 0 00 00000 000 2071203,20 

Обеспечение муниципального 

управления 
99 1 00 00000 000 1650305,40 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

99 1 00 02030 000 442901,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 1 00 02030 100 442901,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

99 1 00 02030 120 442901,00 

Центральный аппарат 99 1 00 02040 000 1207404,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 1 00 02040 100 841169,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

99 1 00 02040 120 841169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 1 00 02040 200 356291,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 1 00 02040 240 356291,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 02040 800 3000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99 1 00 02040 850 3000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

99 1 00 02170 000 6944,40 



соглашениями 

Межбюджетные трансферты 99 1 00 02170 500 6944,40 

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 02170 540 6944,40 

Социальная помощь населению за счет 

средств муниципального бюджета 
99 2 00 00000 000 230000,00 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
99 2 00 04010 000 230000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 2 00 04010 300 230000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  

99 2 00 04010 310 230000,00 

Мероприятия в области поддержки 

отраслей производственной сферы 

сельских поселений 

99 5 00 00000 000 166897,80 

Поддержка проведения мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских поселениях 

99 5 00 05540 000 24897,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05540 200 24897,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05540 240 24897,80 

Уличное освещение 99 5 00 05560 000 38000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05560 200 38000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05560 240 38000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
99 5 00 05580 000 14000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05580 200 14000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05580 240 14000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
99 5 00 05590 000 90000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05590 200 90000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05590 240 90000,00 

Резервные фонды  99 7 00 00000 000 19000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

99 7 00 10020 000 3000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 7 00 10020 800 3000,00 

Резервные средства 99 7 00 10020 870 3000,00 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
99 7 00 10030 000 16000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 7 00 10030 800 16000,00 

Резервные средства 99 7 00 10030 870 16000,00 

Мероприятия в сфере безопасности 

населения 
99 9 00 00000 000 5000,00 

Мероприятия в сфере пожарной 99 9 00 05890 000 5000,00 



безопасности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 9 00 05890 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 9 00 05890 240 5000,00 

ИТОГО:   2553600,21 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Приложение 6 

к решению Совета депутатов   

муниципального образования -   

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района   

Рязанской области  «О бюджете   

муниципального образования -   

Батьковское сельское поселение   

Сасовского муниципального района  

Рязанской области на 2016 год»  

 

Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2016 год 
  Руб.коп. 

Наименование ГРБС 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Администрация муниципального 

образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

804   2553600,21 

Муниципальная программа «Мероприятия 

по профилактике терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий терроризма и экстремизма на 

территории сельского поселения на 2014-2016 

годы» 

804 16 0 00 00000 000 1000,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

804   16 0 01 00000 000 1000,00 

Иные мероприятия 804 16 0 01 99990 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 16 0 01 99990 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 16 0 01 99990 240 1000,00 

Муниципальная программа «Развитие 804 17 0 00 00000 000 325214,66 



транспортной системы и дорожного 

хозяйства сельского поселения на 2014-2017 

годы» 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

804 17 0 01 00000 000 325214,66 

Иные мероприятия 804 17 0 01 99990 000 325214,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 17 0 01 99990 200 325214,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 17 0 01 99990 240 325214,66 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2016-2033 годы» 

804 18 0 00 00000 000 94680,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства сельских поселений 
804 18 0 01 00000 000 94680,00 

Иные мероприятия 804 18 0 01 99990 000 94680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 18 0 01 99990 200 94680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 18 0 01 99990 240 94680,00 

Муниципальная программа «Безопасность 

дорожного движения сельского поселения 

2015-2016г.» 

804 22 0 00 00000 000 10000,00 

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов 
804 22 0 01 00000 000 7000,00 

Иные мероприятия 804 22 0 01 99990 000 7000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 22 0 01 99990 200 7000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 22 0 01 99990 240 7000,00 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение 

безопасных условий для движения пешеходов 

на территории муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение на 2015-

2016 г.г. 

804 22 1 01 00000 000 3000,00 

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов 
804 22 1 01 00000 000 3000,0 

Иные мероприятия 804 22 1 01 99990 000 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 22 1 01 99990 200 3000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 22 1 01 99990 240 3000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней 
804 70 0 00 00000 000 51502,35 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней 
804 70 1 00 00000 000 51502,35 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

804 70 1 00 51180 000 51379,95 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

804 70 1 00 51180 100 39800,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

804 70 1 00 51180 120 39800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 70 1 00 51180 200 11579,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 70 1 00 51180 240 11579,95 

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-

ОЗ «О наделении органов  местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Рязанской  области 

отдельными государственными полномочиями 

по созданию административных  комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять  протоколы об 

административных правонарушениях» 

804 70 1 00 89100 000 122,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 70 1 00 89100 200 122,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 70 1 00 89100 240 122,40 

Непрограммное направление расходов 

сельских поселений  
804 99 0 00 00000 000 2071203,20 

Обеспечение муниципального управления 804 99 1 00 00000 000 1650305,40 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

804 99 1 00 02030 000 442901,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

804 99 1 00 02030 100 442901,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

804 99 1 00 02030 120 442901,00 

Центральный аппарат 804 99 1 00 02040 000 1207404,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

804 99 1 00 02040 100 841169,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

804 99 1 00 02040 120 841169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 99 1 00 02040 200 356291,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 1 00 02040 240 356291,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 99 1 00 02040 800 3000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 99 1 00 02040 850 3000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 804 99 1 00 02170 000 6944,40 



бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 804 99 1 00 02170 500 6944,40 

Иные межбюджетные трансферты 804 99 1 00 02170 540 6944,40 

Социальная помощь населению за счет средств 

муниципального бюджета 
804 99 2 00 00000 000 230000,00 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
804 99 2 00 04010 000 230000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

804 99 2 00 04010 300 230000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  

804 99 2 00 04010 310 230000,00 

Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
804 99 5 00 00000 000 166897,80 

Поддержка проведения мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских поселениях 

804 99 5 00 05540 000 24897,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 99 5 00 05540 200 24897,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05540 240 24897,80 

Уличное освещение 804 99 5 00 05560 000 38000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 99 5 00 05560 200 38000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05560 240 38000,00 

Организация и содержание мест захоронения 804 99 5 00 05580 000 14000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 99 5 00 05580 200 14000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05580 240 14000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
804 995 00 05590 000 90000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 995 00 05590 200 90000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 995 00 05590 240 90000,00 

Резервные фонды  804 99 7 00 00000 000 19000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

804 99 7 00 10020 000 3000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 99 7 00 10020 800 3000,00 

Резервные средства 804 99 7 00 10020 870 3000,00 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
804 99 7 00 10030 000 16000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 99 7 00 10030 800 16000,00 

Резервные средства 804 99 7 00 10030 870 16000,00 

Мероприятия в сфере безопасности 

населения 
804 99 9 00 00000 000 5000,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 804 99 9 00 05890 000 5000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
804 99 9 00 05890 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 9 00 05890 240 5000,00 

Всего расходов:    2553600,21 

 

                                                        

 

               

 

                                            Приложение 7 

                                        к Решению Совета депутатов муниципального образования – 

                                             Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                             района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                             образования – Батьковское сельское поселение Сасовского  

                                             муниципального района Рязанской области на 2016 год »                     

 

Перечень  муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за  счет 

средств  бюджета  муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в 2016 году.   

                                                                                          
   1. Муниципальная  программа «Противодействие терроризму и экстремизму на 

территории администрации муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2014-2016 

годы» 

 

Наименование Объем финансирования /руб./ 

Батьковское сельское поселение 1000,00 

Итого: 1000,00 

 

2.  Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения в  

Батьковском сельском поселении на 2015-2016 г.г.» 

 

Наименование Объем финансирования /руб./ 

Батьковское сельское поселение 7000,00 

Итого: 7000,00 

 

     2.1. Муниципальная подпрограмма «Обеспечение безопасных условий для 

движения пешеходов на территории муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение на 2015 – 2016 г.г. 

 

Наименование Объем финансирования /руб./ 

Батьковское сельское поселение 3000,00 

Итого: 3000,00 

 

3. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства Муниципального образования – Батьковское сельское поселение на 

2014-2020 г.г.» 

 Наименование Объем финансирования /руб./ 

Батьковское сельское поселение 325214,66 



Итого: 325214,66 

  

3. Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории муниципального образования – Батьковское  

сельское поселение на 2016-2033 гг.» 

 

Наименование Объем финансирования /руб./ 

Батьковское сельское поселение 94680,00 

Итого: 94680,00 

 

 

                                                                                                              

   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

информационном бюллетене. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области:                                                                           И.В. Акишина 

 

 

Глава муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области:                                                                            Р.Н. Тактаров 
 

 


